
 

1  
  

  

 

Poz. 96 

ZARZĄDZENIE NR 39 
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO  

z dnia 1 kwietnia 2019 r.  

w sprawie zatwierdzenia zmian w Regulaminie 
Wydziału Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych 

Na podstawie § 15 ust. 3 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (tekst jednolity: 
Monitor UW z 2015 r. poz. 150 z późn. zm.) w związku z uchwałą nr 54/2019 Rady 
Wydziału Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych z dnia 20 marca 2019 r. 
zarządza się, co następuje: 

§ 1 
W Regulaminie Wydziału Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych 

(Monitor UW z 2016 r. poz. 196 z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 3: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:  
„1. Jednostkami organizacyjnymi Wydziału są katedry, centra badawcze, 

pracownie, biblioteka, administracja Wydziału.”, 
b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Jednostkami podlegającymi dziekanowi są katedry, centra badawcze, 
biblioteka.”; 
2) w § 4:  

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. W przypadku gdy katedra nie spełnia wymogów koniecznych do działania, 

o których mowa w § 21 Statutu, Rada Wydziału na wniosek Dziekana przekształca ją 
w pracownię lub likwiduje ją.”; 

b) ust. 3 skreśla się; 
3) § 5 otrzymuje brzmienie:  

„§ 5 
Dziekan jest bezpośrednim przełożonym kierownika katedry, kierownika 

centrum badawczego, dyrektora administracyjnego, kierownika sekcji finansowej, 
kierownika biblioteki.”; 
4) skreśla się w § 6 ust. 3; 
5) w § 12 ust. 3:  

a) pkt 6 skreśla się; 
b) pkt 14 otrzymuje brzmienie:  



 

2  
  

  

„14) powołuje dyrektora administracyjnego i zleca mu realizację określonych zadań lub 
też – jeśli dyrektor administracyjny nie został powołany – wyznacza prodziekana 
wykonującego zadania dyrektora administracyjnego”; 

6) w § 17 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  
„1. Kierowników studiów powołuje Dziekan na zaopiniowany przez samorząd 

studencki wniosek prodziekana do spraw studenckich”; 
7) w § 18 w ust. 2 wyrazy „w poszczególnych instytutach” skreśla się; 
8) tytuł rozdziału 7 otrzymuje brzmienie: 

„Rozdział 7 
Katedry, centra badawcze, pracownie”; 

9) §§ od 21 do 27 skreśla się; 
10) § 28 otrzymuje brzmienie:  

„§ 28 
1. Kierownika katedry powołuje Dziekan spośród samodzielnych pracowników 

naukowych zatrudnionych w danej jednostce organizacyjnej jako podstawowym 
miejscu pracy. Kandydata na stanowisko kierownika wskazują wszyscy pracownicy 
katedry w tajnym głosowaniu. Kierownika nowoutworzonej katedry powołuje na 
pierwszą kadencję Dziekan z własnej inicjatywy.  

2. Kadencja kierownika katedry trwa cztery lata i rozpoczyna się w dniu 
1 marca roku następującego po roku wyborów organów Uniwersytetu, a kończy 
ostatniego dnia lutego ostatniego roku kadencji. W tym samym terminie kończy się 
kadencja kierownika katedry powołanego w czasie trwania kadencji organów 
Uniwersytetu. Dziekan może odwołać kierownika katedry w trakcie kadencji po 
zasięgnięciu opinii pracowników katedry. Odwołanie na wniosek zainteresowanego lub 
też na podstawie obowiązujących przepisów następuje bez zasięgania opinii 
pracowników katedry. 

3. Kierownik katedry odpowiada za organizację prac badawczych i jakość 
zajęć dydaktycznych realizowanych przez pracowników danej jednostki 
organizacyjnej. 

4. Kierownik katedry jest bezpośrednim przełożonym nauczycieli 
akademickich zatrudnionych w tej katedrze. 

5. Kierownik katedry troszczy się o rozwój i postępy młodej kadry naukowej.”; 
11) § 29 otrzymuje brzmienie:  

„§ 29 
Warunkiem utworzenia i działania katedry jest zatrudnienie w niej co najmniej 

dwóch samodzielnych nauczycieli akademickich, dla których Uniwersytet jest 
podstawowym miejscem pracy, z których co najmniej jeden ma tytuł naukowy.”; 
12) § 30 otrzymuje brzmienie: 

„§ 30 
1. Do zadań centrów badawczych należy prowadzenie działalności naukowej 

w obszarze wiedzy wykraczającym poza działalność naukową prowadzoną w jednej 
katedrze. 



 

3  
  

  

2. Kierownika centrum badawczego powołuje Dziekan spośród samodzielnych 
nauczycieli akademickich zatrudnionych na Uniwersytecie. 

3. Przepis § 28 ust. 2 stosuje się odpowiednio do kierownika centrum 
badawczego. 

4. Kierownik centrum badawczego jest bezpośrednim przełożonym 
nauczycieli akademickich tego centrum. 

5. Kierownik centrum badawczego odpowiada za organizację prac 
badawczych i jakość zajęć dydaktycznych realizowanych przez pracowników danego 
centrum. 

6. Kierownik centrum badawczego troszczy się o rozwój i postępy młodej 
kadry naukowej. 
13) dodaje się § 30a w brzmieniu: 

„§ 30a 
1. Rada Wydziału na wniosek Dziekana może utworzyć pracownię. 
2. Do zadań pracowni należy prowadzenie, w ramach wyodrębnionego 

zespołu badawczego, działalności naukowej w określonym przedmiotowo obszarze 
tematycznym. 

3. Kierownika pracowni powołuje Dziekan spośród nauczycieli akademickich 
zatrudnionych na Wydziale, mających co najmniej stopień naukowy doktora. 

4. Kierownika pracowni odwołuje Dziekan.  
5. Dziekan wyznacza kierownika katedry, który jest bezpośrednim 

przełożonym kierownika pracowni.”;  
14) w § 33:  

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie:  
„2) Sekretariat Dziekana Wydziału;”; 

b) po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu:  
„4a) Sekcja Stypendialna;”; 

c) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 
„5) Sekcja do spraw stopni naukowych i studiów doktoranckich;”; 

d) skreśla się pkt 6; 
e) pkt 9 otrzymuje brzmienie:  

„9) Sekcja wsparcia administracyjnego jednostek organizacyjnych Wydziału;”; 
f) pkt 10 otrzymuje brzmienie:  

„10) Sekcja wsparcia technicznego Wydziału.”; 
15) w § 34 pkt 2 dodaje się zdanie drugie: „W przypadku, gdy dyrektor administracyjny 

nie jest powołany jego zadania, obowiązki i uprawnienia wykonuje wskazany na 
piśmie przez Dziekana prodziekan.”; 

16) § 35 otrzymuje brzmienie:  
„§ 35 

Sekretariat Dziekana Wydziału: 
1) prowadzi sprawy pracownicze; 
2) zapewnia obsługę przewodów profesorskich; 
3) zapewnia obsługę posiedzeń Rady Wydziału; 
4) zapewnia obsługę Dziekana i prodziekanów.”; 



 

4  
  

  

17) dodaje się § 37a w brzmieniu:  
„§ 37a 

Sekcja Stypendialna prowadzi sprawy stypendialne studentów.”; 
18) § 38 otrzymuje brzmienie:  

„§ 38 
Sekcja do spraw stopni naukowych i studiów doktoranckich prowadzi sprawy 

dotyczące organizacji i toku studiów doktoranckich i przewodów doktorskich oraz 
postępowań habilitacyjnych.”; 
19) § 39 skreśla się; 
20) w § 40 w pkt 1 zwrot „Dziekanatu Wydziału, Sekcji Spraw Studenckich, Sekcji 

Spraw Doktoranckich” zastępuje się słowem „Wydziału”; 
21) § 42 otrzymuje brzmienie:  

„§ 42 
Sekcja wsparcia administracyjnego jednostek organizacyjnych Wydziału 

zapewnia, w ramach działań pracowników afiliowanych przy poszczególnych 
jednostkach organizacyjnych wsparcie administracyjne oraz logistyczne katedr 
i centrów badawczych.”; 
22) § 43 otrzymuje brzmienie:  

„§ 43 
Sekcja wsparcia technicznego Wydziału zapewnia utrzymanie porządku 

i czystości na Wydziale oraz techniczną obsługę sprzętu i imprez organizowanych na 
Wydziale.”;  
23) § 46 skreśla się; 
24) załącznik do Regulaminu Wydziału skreśla się. 

§ 2 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor UW: M. Pałys 
 


